
KUSTAVIN - UUDENKAUPUNGIN KALATALOUSALUE                                  

    
 
KOKOUSKUTSU    
 
     
Kustavin-Uudenkaupungin kalatalousalueen yleiskokous pidetään 21.4.2022 kello 18:00 
Taivassalon seurakuntasalissa osoitteessa Keskustie 4, Taivassalo. Kokoukseen on mahdollista 
osallistua myös etäyhteydellä. Etäyhteydellä ei kuitenkaan voi osallistua äänestyksiin, sillä 
henkilöllisyyden varmistaminen etänä ei ole mahdollista. Suosittelemme valtakirjojen käyttöä.  
Pyydämme, että ilmoittaudutte kokoukseen ennakolta mikäli osallistutte etäyhteydellä, 
viimeistään tiistaina 19.4. Linkki ja etäyhteyden osallistumisohjeet toimitetaan vain ennalta 
ilmoittautuneille. Kokouksen esityslista liitteineen on nähtävissä kalatalousalueen kotisivuilla 
osoitteessa: 
 
https://www.kalatalouskeskus.fi/kustavin-uudenkaupungin-kalatalousalue/ 
 
Kokousesitelmän pitää Luonnonvarakeskuksen tutkija Esa Lehtonen aiheesta: 
Kokemukset rysien suojaamisesta hyljekarkottimilla rohkaisevia - olisiko Kaitaisten salmen 
sulkemiselle hylkeiltä edellytyksiä uuden teknologian karkottimilla? 
  
Kokouspaikalla noudatetaan voimassa olevia suosituksia koronaturvallisuudesta.  
 
Valtakirjojen tarkastus alkaa kello 17:30. Valtakirjat voi myös toimittaa ennen kokousta 
kalatalousalueen toiminnanjohtajalle alla olevaan osoitteeseen. Kokoukseen osallistuvan tulee 
varautua osoittamaan henkilöllisyytensä. Jotta vesialueen omistajan, osakaskunnan tai 
vesialueiden omistajien yhteenliittymän edustajan osallistumisoikeus ja äänioikeus 
yleiskokouksessa voidaan todeta, on osallistujan pystyttävä osoittamaan, mitä 
kiinteistörekisteriyksikköä tai -yksikköjä (kiinteistörekisterinumerot) hän edustaa, ja että hänellä 
on laillinen oikeus edustaa näitä yksikköjä (valtuutus). Lisäksi kokoukseen osallistuvalla 
kalastusalan järjestön ja alueellisten luonto- ja ympäristöjärjestöjen edustajalla tulee olla 
mukanaan valtakirja tai vastaava dokumentti osoittamaan osallistumisoikeutta kokoukseen. 
Päätösesitykset liitteineen ovat nähtävillä kalatalousalueen kotisivuilla. 
 
Kalatalousalueen kokouksen pöytäkirja oikaisuvaatimusosoituksineen on nähtävänä 2.5.2022 
alkaen oikaisuvaatimusajan päättymiseen saakka Länsi-Suomen 
Kalatalouskeskuksen Turun toimipisteessä osoitteessa Puutarhakatu 19 A, 20100 Turku, sekä 
verkkosivulla https://www.kalatalouskeskus.fi/kustavin-uudenkaupungin-kalatalousalue/. 
  
Kalatalousalueen hallitus 
 
Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 
toiminnanjohtaja Petri Rannikko (petri.rannikko@kalatalouskeskus.fi) 
puhelin: 050-3663950 
 

https://www.kalatalouskeskus.fi/kustavin-uudenkaupungin-kalatalousalue/
mailto:petri.rannikko@kalatalouskeskus.fi

